
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2016 M. SPALIO 27 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-713 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 1.01.03:2017 

„STATINIŲ KLASIFIKAVIMAS“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. lapkričio 29 d. Nr. D1-962 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u statybos techninį reglamentą STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. D1-713 „Dėl 

statybos techninio reglamento STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 5.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„5.1.2. negyvenamuosius pastatus. 

Pastatas priskiriamas vienai ar kitai paskirties grupei (pogrupiui), jeigu jo visas bendrasis 

plotas arba didžiausioji jo dalis naudojama tai paskirčiai.  

Kai pastatą sudaro įvairių paskirčių patalpos, suformuotos ar numatomos suformuoti 

atskirais nekilnojamojo turto objektais, pastato paskirtis nustatoma tokia tvarka: pirmiausia 

nustatoma pastato paskirties grupė pagal didžiausią atskirų paskirties grupių patalpų, suformuotų ar 

numatomų suformuoti atskirais nekilnojamojo turto objektais, suminį bendrąjį plotą. Tada 

nustatomas paskirties grupės pogrupis pagal didžiausią visų tos paskirties grupės pogrupių patalpų, 

suformuotų ar numatomų suformuoti atskirais nekilnojamojo turto objektais, bendrąjį suminį plotą. 

Įvairių paskirčių patalpos, formuojamos ar numatomos suformuoti atskirais 

nekilnojamaisiais daiktais, turi atitikti normatyvinių statybos techninių, normatyvinių statinio 

saugos ir paskirties dokumentų ir kitų teisės aktų joms nustatytus reikalavimus.  Gyvenamosios 

paskirties patalpos negyvenamosios paskirties pastatuose turi būti atskirtos nuo kitos paskirties 

patalpų atitvaromis, turi turėti atskirus įėjimus ir atskirtas (atjungimo ventiliais, apskaitos 

prietaisais, sklendėmis ir pan.) inžinerines sistemas.“; 

1.2. pakeičiu 6.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.3 gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų (daugiabučiai) pastatai – skirti gyventi 

trim šeimoms ir daugiau. Negyvenamosios paskirties patalpos gyvenamosios paskirties pastatuose 

turi būti atskirtos nuo kitos paskirties patalpų atitvaromis, turi turėti atskirus įėjimus ir atskirtas 

(atjungimo ventiliais, apskaitos prietaisais, sklendėmis ir pan.) inžinerines sistemas.“; 

1.3. pakeičiu 6.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.4 gyvenamosios paskirties (įvairių socialinių grupių asmenims) pastatai – skirti gyventi 

įvairių socialinių grupių asmenims (bendrabučiai, vaikų namai, prieglaudos, globos namai, šeimos 

namai, vienuolynai ir pan.). Negyvenamosios paskirties patalpos gyvenamosios paskirties 

pastatuose turi būti atskirtos nuo kitos paskirties patalpų atitvaromis, turi turėti atskirus įėjimus ir 

atskirtas (atjungimo ventiliais, apskaitos prietaisais, sklendėmis ir pan.) inžinerines sistemas.“ 

1.4. pakeičiu 9.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.2 dujų tinklai – magistraliniai dujotiekiai, didesnio kaip 5 bar, bet ne didesnio kaip 16 bar 

didžiausiojo darbinio slėgio skirstomieji dujotiekiai ir (ar) vartotojo įvadai, suskystintų gamtinių 

dujų įrenginiai, gamtinių dujų saugyklos, suskystintų naftos dujų sistema, kurią sudaro skirstomieji 

dujotiekiai, ir kiti inžineriniai statiniai“; 

1.5. pripažįstu netekusiu galios 3 lentelės 2.3 papunktį: 

1.6. pakeičiu 3 lentelės 2.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

 

„2.4. 

 

 

suskystintų naftos dujų 

tinklai 

– 

 

 

mažo slėgio 

suskystintų naftos dujų 

įvadai;“ 

 

 

1.7. papildau 3 lentelę 3.14 papunkčiu: 
 

„3.14 

 

nuotekų valyklos ir 

nuotekų kaupimo 

rezervuarai 

 

− 5 m
3
/per parą ir 

mažesnio našumo 

žiūrėti 22.9 

papunktį“ 

 

1.8. papildau 22.9 papunkčiu: 

„22.9 nuotekų valyklos apima ir kaupimo septikus“. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras     Kęstutis Navickas 


